

## ARAMAION ENERGIA ITURRIEZ IRITZIAK

### GALDETEGIA

1. **Oro har, larrialdi klimatikoari aurre egiteak nolako garrantzia du zuretzat?**  
(0 garrantzirik ez eta 10 garrantzia handia)

| 0                        | 1                        | 2                        | 3                        | 4                        | 5                        | 6                        | 7                        | 8                        | 9                        | 10                       | ED                       | EE                       |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

2. **Energia-eskasia etorkizunean aurre egin beharko diogun arazo garrantzitsuenetako bat izan daiteke?**  
(0 garrantzirik ez eta 10 garrantzia handia)

| 0                        | 1                        | 2                        | 3                        | 4                        | 5                        | 6                        | 7                        | 8                        | 9                        | 10                       | ED                       | EE                       |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

3. **Zure ustez, udalak zenbateko garrantzia eman behar dio energia iturrien gaiari?**  
(0 garrantzirik ez eta 10 garrantzia handia)

| 0                        | 1                        | 2                        | 3                        | 4                        | 5                        | 6                        | 7                        | 8                        | 9                        | 10                       | ED                       | EE                       |
|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

4. **Udalak, zure ustez, proiekturen bat bultzatzekotan, zein elementu hartu beharko lituzke kontutan? Zuretzat, zer garrantzia dute hauetako elementu bakoitzak?** (0 garrantzirik ez eta 10 garrantzia handia)

|  | 0                        | 1                        | 2                        | 3                        | 4                        | 5                        | 6                        | 7                        | 8                        | 9                        | 10                       | ED                       | EE                       |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <i>Ingurumena ahalik eta gutxien kaltetzea, mendiak zainduz</i>                                | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <i>Aramaioko energia beharrak asetzeko izan behar du</i>                                       |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |
| <i>Udal lurrak, basoak eta eraikinak (teillatuak) energia berriztagarriak sortzeko eskaini</i> |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |
| <i>Energia berriztagarria / garbia sortzea</i>   |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |
| <i>Besterik:</i>   |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |

5. **Aramaiotik kanpoko enpresa edota administrazio batek udalerrian energia sortzeko proiektu bat martxan jarri nahi badu (eolikoak, plaka fotoboltaikoak,...), zeintzuk izan beharko liriateke hau onartzeko ezinbesteko baldintzak?**

|  | 0                        | 1                        | 2                        | 3                        | 4                        | 5                        | 6                        | 7                        | 8                        | 9                        | 10                       | ED                       | EE                       |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <i>Ingurumena ahalik eta gutxien kaltetzea, mendiak zainduz. (bioaniztasuna eta ekosistemen babesa bere osotasunean ulertuz)</i> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| <i>Aramaiori eta aramaioarrei onura ekarri beharko lioke.</i>  |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |
| <i>Azterketa eta plangintza baten barruan egotea.</i>  |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |
| <i>Onura eta kudeaketa publikoa izatea. (kontrola eta kudeaketa tokiko erakunde publikoen esku egotea)</i>                       |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |
| <i>Ez litzateke inongo baldintzatan onartu beharko</i>   |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |
| <i>Besterik:</i>   |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |                          |

Udalak gaur aurkeztu duen eta proposatzen duen prozesuaren jarraipena egin nahi dut:

- Informazioa jaso
- Deialdiak jaso
- Iritzia eman nahi dut eta elkarrizketatua izateko prest nago
- Ez dut ezer nahi

Baietz esan baldin baduzu, mesedez, bete honako datuak:

Izena: \_\_\_\_\_

Adina: \_\_\_\_\_

Generoa: \_\_\_\_\_

Telefona: \_\_\_\_\_

Emaila: \_\_\_\_\_